[image: ]

	Нижнетуринский городской округ
Свердловская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Платинская основная общеобразовательная школа»

	ПРИКАЗ

	30.08.2024г.

	№
	58-од

	Нижняя Тура

Об осуществлении образовательной деятельности при реализации  основных общеобразовательных программ с непосредственным полным применением федеральных основных общеобразовательных программ и об утверждении и введение в действие локальных документов
На основании п. 6.4. статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения Педагогического совета (протокол №6 от 29.06.2024),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять образовательную деятельность при реализации основных общеобразовательных программ начального, основного  общего образования с непосредственным полным применением федеральных основных общеобразовательных программ:
· Федеральной образовательной программы начального общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования»;
· Федеральной образовательной программы основного общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования»;
· Федеральной образовательной программы среднего общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования».
2. Утвердить и ввести в действие следующих локальных документов, конкретизирующих и дополняющих федеральные основные общеобразовательных программы:
1. Федеральный учебный план начального общего образования (5-дневная учебная неделя) с частью, формируемой участниками образовательных отношений на 2024-2025 учебный год;
2. Федеральный учебный план основного общего образования (5-дневная учебная неделя) с частью, формируемой участниками образовательных отношений на 2024-2025 учебный год;
3. Годовой календарный учебный график на 2024-2025 учебный год;
4. Календарно-тематические планы учителей-предметников к федеральным рабочим программам всех уровней;
5. Раздел Федеральной образовательной программы начального общего образования: «Характеристика условий реализации программы»;
6. Раздел Федеральной образовательной программы основного общего образования: «Характеристика условий реализации программы»;
3. Широбоковой Р.И.., заместителю директора по УВР, всем сотрудникам  предусмотреть непосредственное применение основных общеобразовательных программ начального, основного  общего образования и локальных документов, указанных в п. 2 настоящего приказа.
4. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                Боянкина И.В.

image1.jpeg